様式第25号（第45条関係）

り 災 証 明 申 請 書

（あて先） 消防署長 年 月 日

申請者の住所(法人にあっては、事業所の所在地） 申請者の氏名(法人にあっては、名称及び代表者名）

電話番号

次のとおり、り災の証明を申請します。

り 災 日 時 年 月 日 時 分頃

り 災 場 所

り 災 物 件 必 要 数 通

り 災 物 件 と 申 請 者 の 関 係 所有者 ・ 管理者 ・ 占有者 ・（ ）

受領者の氏名及び申請者との関係

提 出 先 及 び 使 用 目 的

注意１ 下欄は記入しないでください。

２ 申請者欄は、証明を必要とする方の住所、氏名を記入してください。

３ り災物件欄は、火災により生じた焼損及び水損又は爆発により損害を受けた物件を記

入してください。

４ 提出先及び使用目的欄は、○○市町役場、○○税務署、○○保険会社等へ火災保険金

請求、固定資産税免税申請のため等具体的に記入してください。

５ 申請者以外の方が申請に来られる場合は、委任状を提出してください。ただし、申請

者の同居親族、法人の従業員等の場合は提出する必要はありません。

６ 申請に来られる方は、本人であることを証明するもの（免許証、身分証明書、健康保

険被保険者証等）を必ず持参してください。

※ この証明書は、火災原因及び損害額の証明をするものではありません。

受 付 欄 申請手数料 有・無 経 過 欄

（ 円） 本人確認 ・ 済

年 月 日 交付済

印

上記のとおり申請があったので交付しました。

署 長・副署長・補 佐・主 幹・係 長・主 査・ 係 ・係 員